
Wäschetrockner
Preisliste 2025



Artikel Bild SecoTec Wäschetrockner Preis CHF
exkl. 8.1% Mwst.

exkl. vRG, CHF 26.00

Preis CHF
inkl. 8.1% Mwst.

inkl. vRG, CHF 28.10

20-007 Wäschetrockner SecoTec 550 1850.00 2028.00
- Einsatzbereich SecoTec 550: EFH bei 7,5 kg Wäsche, mobil
- mit 9 Liter Wasserbehälter (überlaufgesichert)
- integrierter Hygrostat, ab 5° einsetzbar (ohne Zusatzheizung)
- Energieklasse A1

20-024 Wäschetrockner SecoTec 1400 1920.00 2103.60
- Einsatzbereich SecoTec 1400: EFH bei 7,5 kg Wäsche
- inklusive Wandhalterung und 1m Ablaufschlauch (16mm)
- integrierter Hygrostat, ab 5° einsetzbar (ohne Zusatzheizung)
- Energieklasse A1

20-025 Wäschetrockner SecoTec 1410 2405.00 2627.90
- Einsatzbereich SecoTec 1410: EFH bei 10 kg Wäsche
- inklusive Wandhalterung und 1m Ablaufschlauch (18mm)
- integrierter Hygrostat, ab 5° einsetzbar (ohne Zusatzheizung)
- Energieklasse A1

20-016 Wäschetrockner SecoTec 1700 2890.00 3152.20
- Einsatzbereich SecoTec 1700: MFH bei 15 kg Wäsche
- inklusive Wandhalterung und 1m Ablaufschlauch (18mm)
- integrierter Hygrostat, ab 5° einsetzbar (ohne Zusatzheizung)
- Energieklasse A1

20-017  Wäschetrockner SecoTec 3100 3630.00 3952.10
- Einsatzbereich SecoTec 3100: MFH bei 20 kg Wäsche
- inklusive Wandhalterung und 1m Ablaufschlauch (18mm)
- integrierter Hygrostat, ab 5° einsetzbar (ohne Zusatzheizung)
- Energieklasse A1

21-033 Adapterprint Smart Home (Steuerung über Gebäudeleitsystem) 250.00 270.30
51-047 Montage Wäschetrockner SecoTec 550 und 1400 140.00 151.30
51-048 Montage Wäschetrockner SecoTec 1410, 1700, 3100 160.00 173.00

NEU: Spezialfarbe für Gehäuse auf Anfrage (NCS Farbton) 280.00 302.70

Artikel Bild Zubehör Preis CHF
exkl. 8.1% Mwst.

Preis CHF
inkl. 8.1% Mwst.

21-031
Transparente Abdeckhaube, verhindert das Verstellen an der SecoTec 
Bedienung mit Steuerung V2/V3

25.00 27.00

11-003
Raccord für Schlauchanschluss, 2-teilig
- passend zu SecoTec 550

12.00 13.00

11-016 Ablaufschlauch 6mm, pro Meter: Zu Kondenwasserpumpen 2.00 2.20
11-009 Ablaufschlauch 14mm, pro Meter: Zu SecoTec 550 4.20 4.50
11-037 Ablaufschlauch 16mm, pro Meter: Zu SecoTec 1400 4.50 4.90
11-007 Ablaufschlauch 18mm, pro Meter: Zu SecoTec 1410,1700,3100 5.50 5.90

11-044
Präzisions Thermo- Hygrometer, digital mit Speicherung der Min und 
Max Werte

30.00 32.40

21-001
Ablaufgarnitur zu SecoTec Wäschetrockner, bestehend aus 13 Liter 
Wasserbehälter und Ablaufrohr M32 mit 2 Briden

28.00 30.30

21-002
Trockentisch klappbar, weiss pulverbeschichtet, mit Konsolen
- Abmessungen 55cm x 118cm

320.00 345.90

21-013
Mobiles Gestell für Wäschetrockner, grau RAL9011, mit Lenkrollen
- Abmessungen: Höhe 150cm, Tiefe 64cm

485.00 524.30



11-021
Externer Hygrostat mit Kabel und Zwischenstecker, für Schaltstrom bis 
max. 10 A

184.00 198.90

11-010
Kondenswasserpumpe "Hi-Flow", ideal für Entfeuchter mit hohem 
Wasserentzug,  5m Förderhöhe, 550 Liter/h

250.00 270.30

11-034 Elegantes Gehäuse B 250 x H 150 x T 19cm, zum Schutz der Pumpe 105.00 113.50

11-036
Kondenswasserpumpe "Mini Blanc", ideal für Kleinentfeuchter, 10m 
Förderhöhe, 12 Liter/h

180.00 194.60

21-018
Gebührenautomat Tecnowash TW 4201-CL
- für Anschluss von einem Gerät

1115.00 1205.30

21-020 Benutzerkarte CL, für alle Mieter (weitere Karten auf Anfrage) 15.00 16.20

Artikel Bild Wäscheleine Preis CHF
exkl. 8.1% Mwst.

Preis CHF
inkl. 8.1% Mwst.

22-008 Winkelschiene, zugeschnitten auf Wunsch, pro Meter 45.00 48.60
22-035 Winkelschiene 120cm, pro Stk. 39.00 42.20
22-005 Winkelschiene 150cm, pro Stk. 49.00 53.00
22-036 Winkelschiene 180cm, pro Stk. 60.00 64.90
22-025 Winkelschiene 240cm, pro Stk. 75.00 81.10

22-076
Teleskopstange 300cm, mit 2 Konsolen, verzinkt
- für Wand- Wandmontage

272.00 294.00

22-056 Wandkonsole 10cm 18.00 19.50
22-001 Wand- Deckenkonsole 20cm (K20) 29.00 31.30
22-002 Wand- Deckenkonsole 40cm (K40) 40.00 43.20
22-015 Wand- Deckenkonsole 60cm (K60) 50.00 54.10
22-019 Wand- Deckenkonsole 100cm (K100) 81.00 87.60

22-018
Verlängerung 40cm
- für Wand- Deckenkonsolen, Konsole ist max. 30cm verlängerbar

23.00 24.90

22-027 Verstärkungsstrebe S, für Wand-Deckenkonsolen 40cm 28.00 30.30
22-034 Verstärkungsstrebe M, für Wand-Deckenkonsolen ab 60-84cm 30.00 32.40
22-044 Verstärkungsstrebe L, für Wand-Deckenkonsolen ab 85cm 39.00 42.20

22-009
Wäscheseil 4mm
- Stahldrahtseil plastifiziert, transparent, pro Meter

1.20 1.30

22-010
Seilrolle PVC
- schwarz, mit Schr/Mu

2.30 2.50

22-011
Seilspanner
- mit Schr/Mu/UL

4.00 4.30

22-012 Befestigungsmaterial Schrauben/Dübel/Unterlagsscheibe 12.00 13.00
22-077 Akustik-Trennlager, 5/80 mm, (Stück à 200mm) 8.50 9.20
22-013 Vormontage Wäscheleine / Zuschnitte / Rüstanteil 20.00 21.60

Wäscheleinenset Beispiele, siehe Rückseite >>

10cm

20-100cm



Artikel Bild / Variante Wäschleinenset Beispiele (weitere auf Anfrage) Preis CHF
exkl. 8.1% Mwst.

Preis CHF
inkl. 8.1% Mwst.

22-028 Wand-Wand Wäscheleinenset 120-120, 9 Seillängen, 40m Seil 202.80 219.20
22-029 Wäscheleinenset 150-150, 11 Seillängen, 60m Seil 256.00 276.70
22-030 Wäscheleinenset 180-180, 13 Seillängen, 80m Seil 311.20 336.40
22-031 Wäscheleinenset 240-240, 17 Seillängen, 100m Seil 383.60 414.70
51-049 Montagekosten Wand-Wand 240.00 259.40

22-045 Wand-Decke Wäscheleinenset 120-120, Konsole K40, 9 Seillängen, 40m Seil 328.80 355.40
22-047 Wäscheleinenset 150-150, Konsole K40, 11 Seillängen, 60m Seil 382.00 412.90
22-049 Wäscheleinenset 180-180, Konsole K40, 13 Seillängen, 80m Seil 500.20 540.70
22-051 Wäscheleinenset 240-240, Konsole K40, 17 Seillängen, 100m Seil 635.60 687.10
51-050 Montagkosten Wand-Decke 285.00 308.10

22-046 Decke-Decke Wäscheleinenset 120-120, Konsole K40, 9 Seillängen, 40m Seil 454.80 491.60
22-048 Wäscheleinenset 150-150, Konsole K40, 11 Seillängen, 60m Seil 508.00 549.10
22-050 Wäscheleinenset 180-180, Konsole K40, 13 Seillängen, 80m Seil 689.20 745.00
22-052 Wäscheleinenset 240-240, Konsole K40, 17 Seillängen, 100m Seil 887.60 959.50
51-051 Montagekosten Decke-Decke 330.00 356.70

22-053 Juniorleine Junior-Wäscheleinenset 30-30, Wand-Wand, 4 Seile, 20m Seil 115.80 125.20
22-054 Junior-Wäscheleinenset 30, Wand-Konsole K40, 4 Seile, 20m Seil 136.80 147.90
22-055 Junior-Wäscheleinenset 30, Konsole-Konsole K40, 4 Seile, 20m Seil 157.80 170.60
51-053 Montagekosten Juniorleine 50.00 54.10

In Schweizer Franken CHF
Gemäss Tarif für Geräte von 25-100 kg: CHF 28.10 inkl. Mwst.

30 Tage netto, ungerechtfertigte Skontoabzüge werden in Rechnung 
gestellt. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware Eigentum der 
Firma Lübra Apparatebau AG

ab Werk (EXW), betriebsbereit verpackt, Liefertermin nach Absprache

3 Jahre, bring in

Durch Lübra oder nach Absprache durch unseren Regionalpartner

Lübra Apparatebau AG  I  Wiesenstrasse 15  I  CH - 9327 Tübach
Telefon +41 71 841 66 33
www.luebra.ch  I  info@luebra.ch

01.02.2025 / Version 1.0

- Tipp: Senden sie uns Ihren Grundrissplan

Verkaufs- und Lieferbedingungen
(Preis- und technische Änderungen vorbehalten)

Preise
vorgezogene Recyclinggebühr
(vRG gemäss aktuellem SENS Tarif)

Zahlung

Lieferung

Garantie

Montagen

Adresse

Gültig ab

- Ausführungen "Wand-Decke" und "Decke-Decke": Konsolen K40 werden mit Verlängerung geliefert
  und sind ausziehbar bis max. 70cm, längere Konsolen für höherer Räume auf Anfrage

Info Lieferumfang Wäscheleinenset:
- Seilrollen und Seilspanner bereits vormontiert, sämtliches Befestigungsmaterial, 
  Seilabstand 15cm (weitere auf Anfrage), Wäscheseil 4mm, Konsolen K40 (weitere auf Anfrage)
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